
Nº 168, quarta-feira, 2 de setembro de 2015 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015090200161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA NO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2015 - UASG 193117

Número do Contrato: 13/2010. Nº Processo: 02020000260201052.
PREGÃO SISPP Nº 8/2010. Contratante: INSTITUTO BRAS DO
MEIO AMBIEN E -DOS REC NAT RENOVAVEIS. CNPJ Con-
tratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -Objeto: Con-
site em formalizar a alteração da razão social por incoporação da
empresa Brasilieira de telecomunicação s/a, inscrita no cnpj sob nº
33530486000129, pela claro s/a, cnpj/mf sob nº 40432544000147,
para todos os efeitos atinentes ao contrato nº 13/2010 com SU-
PES/IBAMA/PI, firmado em 27/12/2010, passando a empresa in-
coporadora a suceder todos os bens, direitos e obrigações contratuais
até então existentes da empresa incorporada. Fundamento Legal: Lei
10520/2002 e decreto 54502005. Vigência: 31/08/2015 a 27/12/2015.
Data de Assinatura: 31/08/2015.

(SICON - 01/09/2015) 193099-19211-2015NE800006

SUPERINTENDÊNCIA EM SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2015

Declaramos como vencedor do pregão eletrônico n°

005/2015 a empresa Aerotex Extintores Ltda-EPP, CNPJ n°

04.823.635/0001-40.

MURILO REPLE PENTEADO ROCHA

Superintendente

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE ÓRGÃOS EXTINTOS

COORDENAÇÃO-GERAL
DE GESTÃO DE ESTATUTÁRIOS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM RONDÔNIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2015 - UASG 201062

Processo: 03125000005201517. PREGÃO SISPP Nº 4/2015. Con-
tratante: MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, -ORCAMENTO E
GESTAO - MP. CNPJ Contratado: 02839910000198. Contratado :
S.O.S CAR PECAS E SERVICOS LTDA --ME. Objeto: Manutenção
de veículos para atender a SAMP/CGU/PFN E SPU-RO. Fundamento
Legal: LEI 8.666/93 . Vigência: 02/09/2015 a 01/09/2016. Valor To-
tal: R$4.950,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800459. Data de As-
sinatura: 01/09/2015.

(SICON - 01/09/2015)

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM RORAIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2015 - UASG 201063

Processo: 16419003357201481 . Objeto: Contratação de pessoa ju-
rídica para fornecimento de carimbos e prestação de serviços de
chaveiro em geral(com fornecimento de material), para fins de aten-
der demandas da SAMP/RR e órgãos jurisdicionados. Total de Itens
Licitados: 00054. Edital: 03/09/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00. Endereço: Rua Floriano Peixoto, 214 Centro - BOA VISTA -
RR. Entrega das Propostas: a partir de 03/09/2015 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 16/09/2015 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital e
seus anexos estarão disponíveis no site www.comprasnet.gov.br

ROSANGELA MARIA GEORGETE
CAVALCANTE PANTOJA

Pregoeira

(SIDEC - 01/09/2015) 201063-00001-2015NE000029

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 114702

Número do Contrato: 13/2014. Processo: 04600001278201408. DIS-
PENSA Nº 9/2014. Contratante: FUNDACAO ESCOLA NACIO-
NAL DE -ADMINISTRACAO PUBLICA. CNPJ Contratado:
33683111000107. Contratado : SERVICO FEDERAL DE PROCES-
SAMENTO -DE DADOS (SERPRO). Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência por mais um período de 12 (doze) meses, prevista na
Cláusula Terceira do Contrato nº 13/2014. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e demais normas de regência. Vigência: 17/08/2015 a
16/08/2016. Valor Total: R$93.600,00. Fonte: 100000000 -
2015NE800015. Data de Assinatura: 14/08/2015.

(SICON - 01/09/2015) 114702-11401-2015NE800005

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2015 - UASG 114702

Processo: 04600001624201521 . Objeto: Contratação de serviços na
área de saúde, com o objetivo de realizar exames médicos periódicos
nos servidores da Escola Nacional de Administração Pública - Enap,
conforme condições e especificações técnicas consignadas no Edital e
Anexos. Total de Itens Licitados: 00013. Edital: 02/09/2015 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Sais Area 2-a Setor Policial
Sul Plano Piloto - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
02/09/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 15/09/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Edital disponível também no sitio www.enap.gov.br

EVERALDO MELO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 01/09/2015) 114702-11401-2015NE800005

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO
DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA

DIRETORIA EXECUTIVA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 31/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 03603000581201492. , publicada no D.O.U de
28/07/2015 . Objeto: Aquisição de subsistema de Storage, com ins-
talação e transferência de tecnologia. Novo Edital: 02/09/2015 das

SUPERINTENDÊNCIA EM SERGIPE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Superintendente do IBAMA em Sergipe, no uso de suas atribuições legais, pelo presente Edital NOTIFICA da LAVRATURA do(s)
Auto(s) de Infração abaixo listado(s), por encontrar(em)-se o(s) autuado(s) em local incerto e não sabido. A partir da publicação deste, será
concedido ao(s) autuado(s) o prazo de 20 (vinte) dias para oferecer(em) defesa ou impugnação contra o(s) respectivo(s) auto(s) de infração, ou,
ainda, optar(em) pelo pagamento da multa com desconto de trinta por cento, conforme preceitua o art. 113 do Decreto nº. 6.514/2008.

Interessado Cpf/Cnpj Nº do Processo N.º Ai Apreensão
E m b a rg o

D a t a / L a v.
Local

J A de Vasconcelos Extrações - ME 18.735.139/0001-49 02028.000162/2015-27 9093193/E - 12/05/2015 Lagarto/SE
Paulo Antonio da Silva 9 11 . 7 8 1 . 6 9 4 - 7 2 02028.000156/2013-31 524137/D 179738/C 27/05/2013 São Cristóvão/SE
Antonio de Almeida 068.121.985-87 02082.000240/2015-16 7613/E - 19/06/2015 Nossa Senhora da Glória/SE
Assoc. Dos Trab. na Explor. de Substân-
cias Minerais no Município de Riachue-
lo

04.806.275/0001-78 02028.000165/2015-93 9093189/E - 11/05/2015 Riachuelo/SE

Nelson Vieira dos Santos 025.365.445-91 02028.000231/2015-25 9077248/E - 19/06/2015 Gararu/SE
José Alves de Campos 439.404.635-15 02028.000238/2015-47 7614/E - 19/06/2015 Nossa Senhora da Glória/SE
Osvaldo Percincula Andrade 422.906.435-72 02028.000200/2015-74 9093188/E - 27/05/2015 Pirambu/SE
Refrescos São Cristóvão Ltda-ME 07.025.947/0001-04 02028.000178/2015-62 9077241/E - 12/05/2015 São Cristóvão/SE
Ariosvaldo Ramos de Carvalho-ME 13.145.818/0001-44 02028.000167/2015-82 9093191/E - 12/05/2015 Santa Luzia do Itanhy/SE

Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas junto à recepção da DITEC-Divisão Técnica do IBAMA em Sergipe, situada na
Av.Coelho e Campos, nº. 521, Centro, Aracaju/SE, no período de 08:00 às 12:00 e de 13:00 às 17:00 horas.

SILVIO ALVES DOS SANTOS

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

EXTRATO DE COMPROMISSO

PROCESSO Nº. 02070.003307/2013-97. ESPÉCIE: Termo de Compromisso nº 04/2015, celebrado entre a empresa PGS Investigação Pe-
trolífera Ltda - CNPJ nº 00.877.954/0001-87 e o Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio - CNJP nº
08.829.974/0001-94. Objeto: Compensação Ambiental referente à implantação do empreendimento de Aquisição de Dados Sísmicos Marítimos
3D, nos Blocos BM-J1 e BM-J2, na Bacia do Jequitinhonha, em cumprimento ao disposto no artigo 36 da Lei nº 9.985/2000, capítulo VIII do
Decreto nº 4.340/2002 e Decreto nº 6.848/2009. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de publicação no Diário Oficial da União.
DATA DE ASSINATURA: 15/06/2015. PELO EMPREENDEDOR: STEPHANE MICHEL ERWIN DEZAUNAY - Administrador. PELO
ICMBio: CLÁUDIO CARRERA MARETTI - Presidente.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - Instituto Chico Mendes, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento ao disposto no artigo 96, § 1º, IV, do Decreto Federal n° 6.514, de 22 de julho de 2008, e do artigo 23, § 1º, II, da Instrução
Normativa ICM nº. 06, de 01 de dezembro de 2009, intima a pessoa física abaixo elencada da lavratura do auto de infração. Neste ato, informa
que é franqueada a apresentação de impugnação ao auto de infração no prazo de 20 (vinte) dias, contados da data de publicação deste edital,
sendo concedido desconto de 30% (trinta por cento) no caso de pagamento dentro do período estipulado, e sendo facultado, ainda, ao autuado
solicitar parcelamento do débito, conforme artigo 62, da Instrução Normativa ICM nº. 06, de 24 de março de 2009.

INTERESSADO CPF/ CNPJ AUTOS DE INFRAÇÃO PROCESSO
Meures Jose de Souza 498.408.198-87 026885/B 02302.000038/2015-06

Cientifica-se, ainda, que o referido processo encontra-se disponível para vistas ao interessado no seguinte endereço: Av. Salustrino
Martins Pinheiro Qd. 04, Lt 01, Centro, povoado de Luiz Alves, São Miguel do Araguaia/GO, CEP 76590-000.

SANDRO FLÁVIO DE CARVALHO
Chefe da APA

UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - AREMBEPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2015 - UASG 443043

Nº Processo: 02151000090201525. PREGÃO SISPP Nº 15/2015. Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE -CONSERVACAO DA
BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado: 08787673000145. Contratado : PRESERVE/PB - SEGURANCA E -TRANSPORTE DE VALORES
LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de vigilância armada, de forma contínua, para atender as
demandas do CPB/ICMBio no estado da Paraíba. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações posteriores. Vigência: 01/09/2015 a 01/09/2016.
Valor Total: R$177.593,88. Fonte: 174193034 - 2015NE800816. Data de Assinatura: 01/09/2015.

(SICON - 01/09/2015) 443033-44207-2015NE800077

UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - TERESÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2015 - UASG 443036

Nº Processo: 02204000129201541. TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014. Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE -CONSERVACAO
DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado: 18568641000102. Contratado : MAIS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA -EPP. Objeto:
Execução de obras públicas de baixa e média complexidade e eventual prestação de serviços especializados de execução de obras e serviços
de engenharia, compreendendo Regorma e adequação da edificação e das instalações prediais do ESEC Seridó em Serra Negra do Norte/RN,
com eventual elaboração de projeto executivo. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e legislações conexas. Vigência: 18/08/2015 a 18/03/2017. Valor
Total: R$367.086,00. Fonte: 250443032 - 2015NE800542. Data de Assinatura: 18/08/2015.

(SICON - 01/09/2015) 443033-44207-2015NE800007

Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão

.

everaldo.nascimento
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-09-02T05:52:46-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




